

Nr 1076

Av herr **Wiklund** i Stockholm, i *anledning av Kungl. Maj:ts skrivelse nr 133, med överlämnande av redogörelse från Nordiska rådets svenska delegation.*

Av den vid Kungl. Maj:ts skrivelse nr 133 fogade redogörelsen för Nordiska rådets femtonde session framgår, att frågan om Nordiska hälsovårdshögskolans fortsatta utbyggnad varit föremål för betydande uppmärksamhet i rådet. Särskilt har lokalfrågan diskuterats.

Nu gällande avtal mellan de nordiska staterna angående verksamheten vid hälsovårdshögskolan utlöper per den 30 juni 1968. Enligt uppgift till rådets femtonde session kommer omfattningen av skolans vidare verksamhet att bli föremål för fortsatta internordiska överväganden när avtalet utlöper.

Svenska staten tillhandahåller lokaler för skolans verksamhet i vissa institutionsbyggnader inom Sahlgrenska sjukhuset i Göteborg. För närvarande disponerar skolan en nettoyta om 190 m², vilket torde vara otillräckligt redan med skolans nuvarande verksamhet. Lokalbristen utgör ett avgörande hinder för den utvidgning av hälsovårdsutbildningen, som enligt allas mening är nödvändig. Nordiska rådets socialpolitiska utskott har betonat vikten av att lokalfrågan icke stoppar en rationell och önskvärd utbyggnad av skolans verksamhet. Enligt av svenska regeringen godkänt byggnadsprogram kommer skolan att vid en framtida tidpunkt inom den blivande byggnaden för hygieniska institutioner vid Göteborgs universitet att disponera 300 m² nettoyta för institutionens lokaler. Uppförandet av denna nya institutionsbyggnad har emellertid uppskjutits.

Vid hälsovårdshögskolan ges vidareutbildning för ämbets- och tjänstemän inom området för den allmänna hälsovården. Hittills har utbildningen omfattat läkare, veterinärer, civilingenjörer, sjuksköterskor och hälsovårdskonsulenter. Här kan nämnas att för behörighet till länsläkartjänst i Sverige är ämbetsläkarkursen vid skolan obligatorisk. Gemensam nordisk utbildning av sjukhusadministratörer, gemensam nordisk högre utbildning av sjuksköterskor, gemensam nordisk utbildning av sjukhusingenjörer är några av de ytterligare utbildningsgrenar som det vore naturligt och rationellt att förlägga till Nordiska hälsovårdshögskolan. Skolans lokalbehov bör därför om möjligt tillgodoses i sådan omfattning att utrymmen blir tillgängliga också för framtida behov. Det nu projekterade lokalutrymmet om 300 m² kan snart visa sig vara tilltaget i underkant med hänsyn till kommande be-

hov. I en första etapp torde man få nöja sig med de föreslagna lokalerna inom hygieniska institutionen. Man bör emellertid snarast planera en andra byggnadsfas för att få fram de lokaler som erfordras för att de nya utbildningsvägarna skall komma i gång. Måhända kan det visa sig mera rationellt att lösa högskolans lokalfråga genom att en egen byggnad med utvecklingsmöjligheter ställes till skolans förfogande.

Sverige har i detta sammanhang ett särskilt ansvar. Från övriga länders sida finns ett betydande intresse att få i gång gemensam nordisk utbildning på en rad områden inom vårdområdet. Då högskolan förlagts till Sverige, är det vårt land som har att lösa lokalproblemen. Underlåter vi detta, fördröjes eller hindras att hithörande undervisningsfrågor blir lösta icke blott i Sverige utan även i våra grannländer. Hithörande problem måste därför prövas under hänsynstagande icke blott till våra nationella intressen utan även till våra grannars.

Under återopande av vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen vid sin behandling av Kungl. Maj:ts skrivelse nr 133 måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t framhålla angelägenheten av att planläggningen av Nordiska hälsovårdshögskolans utbyggnad sker så att skolan erhåller nödiga lokaler för att kunna fullgöra de viktiga uppgifter inom hygienens och sjukhusväsendets område, vilka lämpligen bör anförtros en nordisk hälsovårdshögskola.

Stockholm den 18 oktober 1967

Daniel Wiklund (fp)

i Stockholm